
  

UCHWAŁA NR LI/311/2023 

RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu stosowanej do obliczenia wysokości zwrotu 

rodzicom kosztów dowożenia dzieci niepełnosprawnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 t.j. ze zm.), w związku z art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (D. U. 

z 2023 r. poz. 900 t.j.) Rada Miasta Wysokie Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 km przebiegu pojazdu dla samochodu osobowego: 

1) o pojemości skokowej silnika do 900 cm3 - 0,89 zł 

2) o pojemności skokowej powyżej 900 cm3 - 1,15 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Marek Kajurek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 5 września 2023 r.

Poz. 4598



Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest zapewnienie uczniom 

niepełnosprwanym bezpłatnego transportu do przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno- 

wychowawczego. Obowiązki te gmina spełnia między innymi poprzez zwrot rodzicom kosztów dowozu dzieci 

i uczniów do placówek. 

Po zmianie przepisów ustawy Prawo oświatowe art. 39a ust. 3 otrzymał brzmienie:  

„Stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu okresla rada gminy, w drodze uchwały, przy czym stawka 

ta nie może być niższa niż określona w przepisach wydanych na podstawie art. 34a ust. 2 ustawy z dnia 

6 września 2001 r. o transporcie drogowym”. W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać 

za zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4598


		2023-09-05T12:36:59+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




